

RZP.271.103.2017.PB. 1660

Piaseczno 11.09.2017 r.

Według rozdzielnika

Dotyczy przetargu nieograniczonego na:

Wykonanie prac związanych z pielęgnacją zieleni na terenie Miasta i Gminy Piaseczno

Zamawiający zawiadamia, że Wykonawca na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zwrócił się z zapytaniem o wyjaśnienie treści SIWZ. Treść pytań i odpowiedzi poniżej.

Ad. 1:

Pytanie: „Opis przedmiotu zamówienia pkt. III.5. Prosimy o ujednoczenie wymogu co do ilości zatrudnionych pracowników/Wymóg obarczony karą/. W pkt. 5 SIWZ jest 15 osób; w umowie §6pkt.1 – 5 osób; w zał. Nr 5 „Obowiązki wykonawcy 10-15 osób”.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaga, aby Wykonawca przez cały okres trwania umowy zatrudniał na podstawie umowy o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy 15 osób świadczących prace związane z wykonywaniem czynności niezbędnych do realizacji przedmiotu zamówienia, tj. wykonanie prac związanych z pielęgnacją zieleni na terenie Miasta i Gminy Piaseczno, z wyłączeniem kadry kierowniczej i pracowników administracji. Powyższy warunek zostanie spełniony poprzez zatrudnienie na umowę o pracę nowych pracowników lub wyznaczenie do realizacji zamówienia zatrudnionych już u Wykonawcy pracowników. W tym zakresie obowiązuje zapis SIWZ.

Ad. 2.:

Pytanie: „ Biorąc pod uwagę, że wartość kosztorysu jest wartością oferty, a w przypadku zawyżania ilości możliwych do wykonania prac może się zdarzyć, że wartość oferty będzie wyższa niż środki Zamawiającego. Dlatego wnosimy o urealnienie ilości prac do wykonania ujętych w zał. Nr 4 „Wykaz prac wraz z cenami jednostkowymi pkt.: - poz. 9 pielenie żywopłotów jest 60 000m², - poz. 10 cięcie pielęgnacyjne i formułce krzewy jest 60 000m². Zawyżone ilości prac potwierdza zakres terytorialny prac”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w załączniku nr 4 „Wykaz prac wraz z cenami jednostkowymi”, w pkt. 9. „Pielenie krzewów i żywopłotów” oraz w pkt. 10. „Cięcia pielęgnacyjne i formujące krzewy” błędnie wpisano zakładaną ilość powierzchni krzewów. W związku powyższym w w/w punktach zmienia się zapis na 15 868m².

Ad. 3:

Pytanie: „Wnosimy o zmianę miana w podawanych jednostkach w pozycjach kosztorysu:

- poz. 12. Wycinka krzewów z zmiana z m² na szt.

- poz. 10. Wykonanie mis drzew zmiana miana z m² na szt. takie samo jest w poz. 11 bezpośrednio związanej z wykonaniem mis „Mulczowanie”.”

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi przesłanek do zmiany zapisów zgodnie z żądaniem Uczestnika postępowania składającego niniejsze pytania.

Wskazana przez Zamawiającego jednostka powierzchni (m²) w zał. Nr 4. "Wykaz prac wraz z cenami jednostkowymi"

w dziale I poz. 12 oraz w dziale II poz. 10, 11, pozwala rzetelnie określić zakres faktycznie wykonanych prac.

Ad. 4:

Pytanie: „ Wnosimy o dodanie do kosztorysu i zał. Nr 1 pozycji „pielenie roślin okrywowych i pnączy’. W kosztorysie brak jest takiej pozycji a prawdopodobnie Zamawiający będzie zlecał takie prace.”

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zlecenia powyższych prac w przedmiotowym zamówieniu.

Ad. 5.:

Pytanie: „ Wnosimy o dodanie do kosztorysu i zał. nr 1 oddzielnej pozycji prace interwencyjne. Zwracamy uwagę, że praca ta w umowie może nieść powyższe kary. Zapisy zał. Nr 1 w pkt. 2.15 są tak lakoniczne, że nie wiadomo jakich prac dotyczą, w jakim czasie będą przekazywane zlecenia w jakim czasie wykonawca ma je wykonać, jaki może być zakres rzeczowy zlecenia, kto je oprócz Zamawiającego może zlecać (np. policja, straż miejska).

W zapisach § 10 pkt. 1 b. umowy prosimy o określenie jaki będzie mierzony czas w godzinach, czy w dniach?”

Odpowiedź: W załączniku nr 1 pkt. 2 ppkt. 2.15. , wskazującym informacje i zalecenia dotyczące realizacji przedmiotu zamówienia, Zamawiający informuje, iż Wykonawca zobowiązany jest do przystąpienia w ciągu 1 godziny, od czasu otrzymania zgłoszenia, do prac likwidujących stan zagrożenia bezpieczeństwa ludzi i mienia. Zapis dotyczy usunięcia drzew stanowiących złomy lub wywroty, usunięcie złamanych konarów zagrażających bezpieczeństwu ludzi i mienia. W/w czynności ujęte są w kosztorysie w dziale II pkt. 1, 2, 5. Prace będą zgłaszane przez Zamawiającego telefonicznie oraz mailowo, w chwili wystąpienia zagrożenia. Zgodnie z § 10 pkt 1 ppkt. c) wzoru umowy, kara naliczana będzie za każdy dzień zwłoki w wykonaniu prac interwencyjnych.

Ad. 6.:

Pytanie: „Pozycja 14 kosztorysu w korespondencji 2.22 zał. 1 dotyczący obsadzeń. Wnosimy o określenie jakie rośliny w jakiej ilości będą robione obsadzenia. Wg. Zał. Nr 1 koszt materiału roślinnego ponosi wykonawca dlatego przy szacowaniu ceny konieczne jest określenie rodzaju i ilości roślin. Alternatywnie wnosimy o przyjęcie zasady, że koszty materiału roślinnego ponosi Zamawiający”.

Odpowiedź: W załączniku nr 1 pkt. 5, ppkt. 14. opisana została technologia wykonywania prac ogrodniczych dot. obsadzenia kwietników i donic z wykorzystaniem roślin jednorocznych, gdzie Zamawiający wskazuje, iż przewiduje sadzenie roślin z gatunku chryzantema i kapusta ozdobna oraz pozostałe czynności jakie należy uwzględnić przy szacowaniu ceny za wykonanie 1 m² obsadzenia kwietników i donic z wykorzystaniem roślin sezonowych.

Ad. 7.:

Pytanie: „ Wnosimy o wykreślenie pozycji 7.1 mechaniczne usuwanie karp. Brak jest opisu sposobu wykonania tego typu prac.”

Odpowiedź: W zał. Nr 4 „Wykaz prac wraz z cenami jednostkowymi”, w dziale II pkt. 7.1. Zamawiający zamienia pozycję mechaniczne usuwanie karp na **frezowanie karp**.

W zał. Nr 1 pkt. 5 oraz zał. Nr 1 do umowy, dodany zostaje pkt. 12 o następującej treści:

12	Frezowanie karp	<p><u>Prace obejmują:</u></p> <ul style="list-style-type: none">- ręczne odkopanie karp na głębokość 20cm poniżej powierzchni gruntu,- sfrezowanie karp poniżej powierzchni gruntu- wybranie wiórów- uzupełnienie dołu ziemią urodzajną, wyrównanie powierzchni- uprzątnięcie terenu włącznie z zamieceniem nawierzchni i wygrabieniem obszaru zanieczyszczonego przy frezowaniu karp. <p>wywóz i utylizację wiórów powstałych w wyniku frezowania, renowację trawnika w miejscu po ściętym drzewie (Zamawiający może zrezygnować z wykonania renowacji trawnika w przypadku, gdy planowane jest w niedługim czasie</p>
----	-----------------	---

		wykonanie nasadzenia zastępczego w tym samym miejscu).
--	--	--

Ad. 8.:

Pytanie: „Prosimy o wyjaśnienie jaki zakres prac obejmuje pkt. 15 „pielęgnacja obsadzenia z wykorzystaniem roślin sezonowych”.

Odpowiedź.: W załączniku nr 1, pkt. 5, ppkt. 16, opisana została technologia wykonania prac ogrodniczych dotyczących pielęgnacji obsadzenia z wykorzystaniem roślin sezonowych.

Ad. 9.:

Pytanie: „Wnosimy o wykreślenie zapisów § 9 pkt. 5 i 6 dotyczący zabezpieczenia wykonania umowy”.

Odpowiedź.: Zabezpieczenie należytego wykonania umowy jest niezbędne w celu egzekwowania od Wykonawcy wykonania prac zgodnie z obowiązującymi standardami. Zapisy umowy w § 9 pkt. 5 i 6 dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy są zapisami standardowymi stosowanymi w umowach zawieranych w Urzędzie Miasta i Gminy Piaseczno. W związku z powyższym, nie ma możliwości wykreślenia w/w zapisów umowy.

Odpowiedzi zmieniają treść SIWZ ale nie zmieniają treści ogłoszenia w BZP. Zamawiający przekazuje informacje Wykonawcom, którym przekazał SIWZ oraz udostępnia na stronie internetowej.

Z up. Pełnomocnika
Miasta i Gminy Piaseczno
mgr Piotr Borkowski
Kierownik Biura Zamówień Publicznych

Otrzymują:

1. RZP a/a
2. Adresaci wg rozdzielnika
3. Strona internetowa.